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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

dostawę produktów leczniczych, materiałów opatrunkowych i wyrobów medycznych. 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 

     ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

        Działając na podstawie art. 38  ust. 1, 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z 

dnia 29 stycznia 2004 r. ( Dz. U. z 2013 r.  poz. 907 z póź. zm. )  w związku z pytaniami zadanymi przez 

wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający udziela wyjaśnień. 
 
 

Pytanie nr 1 –  

Dotyczy grupy 5, poz. 2: 
Prosimy o sprecyzowanie jakiej minimalnej wielkości musi być wykrój bibuły stanowiącej wkład kompresu? 

Odpowiedź na zapytanie:  

15,5cm x 30cm; +/- 1 cm 
 

Pytanie nr 2 –  

Dotyczy grupy 11, poz. 2: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z serwetami z laminatu o wymiarach 50 x 60 cm (w miejsce wymaganych 

włókninowych 50 x 50 cm), przy zachowaniu pozostałych składowych i parametrów? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 3 –  
Dotyczy grupy 11, poz. 4: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z serwetą o wymiarach 45 x 45 cm z otworem owalnym o wymiarach 10 x 15 cm, 

przy czym serweta nie służy  do zawinięcia zestawu, a jest złożona i wraz z pozostałymi składowymi umieszczona w nerce tekturowej, a 
całość zapakowana jest torebkę papierowo - foliową? Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 
 

Pytanie nr 4 –  

Dotyczy grupy 11, poz. 5: 
Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą do owinięcia zestawu o wymiarach 45 x 45 cm (w miejsce wymaganej 48 x 48 cm), posiadający 

dodatkowo pęsetę? Pozostałe składowe i parametry zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 5 –  
Dotyczy grupy 7, 10: 

Czy Zamawiający wyroby z w/w grup będzie stosował na bloku operacyjnym?                  

 W przypadku twierdzącej odpowiedzi, czy Zamawiający wymaga zaoferowania wyrobów sklasyfikowanych w klasie IIa reg. 7, czyli 
inwazyjnych wyrobów chirurgicznych inwazyjnych do krótkotrwałego użytku? Tylko tak zakwalifikowane wyroby gwarantują odpowiedni 

poziom bezpieczeństwa dla pacjenta. Wyroby zarejestrowane jako chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne  do chwilowego użytku  

(w klasie IIa reguła 6) przeznaczone są do ciągłego użycia przez czas krótszy niż 60 minut, co biorąc pod uwagę czas trwania większości 
procedur operacyjnych jest czasem zbyt krótkim. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Tak, będą stosowane na Bloku Operacyjnym. Zamawiający wymaga wyrobu sklasyfikowanego w klasie IIa, reguła 7. 
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Pytanie nr 6 –  

Dotyczy grupy 7, 10: 
Czy Zamawiający wymaga, aby wyroby z w/w grup sterylizowane były parą wodną w nadciśnieniu? Należy zauważyć, że nie zaleca się 

sterylizacji w tlenku etylenu materiałów porowatych, a zwłaszcza chłonnych (np.: bawełna, tkaniny, gaza, włóknina) ponieważ istnieje 

ryzyko pozostania resztek tlenku etylenu w takim materiale nawet po procesie degazacji. Użycie materiału z zalegającymi resztkami tlenku 
etylenu powoduje powstawanie miejscowych martwic. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Tak, Zamawiający wymaga. 
 

Pytanie nr 7 – Dotyczy projektu umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 16 wzoru umowy stawka kary umownej 0,02% za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki została 
zrównana ze stawką kary umownej z § 4 ust. 17 wzoru umowy, czyli aby wynosiła 0,01% za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki?  

Uzasadnione jest aby stawki kar umownych obciążających Zamawiających i wykonawcę były takie same. Nie ma uzasadnienia aby stawka 

kary umownej obciążającej wykonawcę była dwa razy  wyższa od stawki kary umownej obciążającej Zamawiającego. 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 8 – Dotyczy projektu umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 18 wzoru umowy (załącznik nr 3A do SIWZ) zostało dodane zdanie o następującej (lub 

podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?   
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy przez 

Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje 

wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od 
umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 9 – Dotyczy projektu umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 20 wzoru umowy (załącznik nr 3A do SIWZ) wyrażenie „15% całkowitej wartości brutto 
przedmiotu niniejszej umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „15% niezrealizowanej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy”?  

Uzasadnione jest aby kara umowna za rozwiązanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości 

całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku rozwiązania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby 
niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej 

części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 9 – Dotyczy projektu umowy  
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 4 wzoru umowy (załącznik nr 3A do SIWZ) został dodany podpunkt lit. d) o następującej  

(lub podobnej) treści: „w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia 
zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych 

przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%”? 

Dodanie powyższego podpunktu nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych 

okolicznościach takich jak inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł 

odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 
 

Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów.  

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo iż sytuacja Zamawiającego przy 
kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się 

ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w 

wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 
2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 10 

Grupa 2, poz. 1 i 2 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania jałowego opatrunku włókninowego, pooperacyjnego „wyspowego” o niskim stopniu 

przylepności do powierzchni rany zbudowanego z: 1. wkładu chłonnego pokrytego mikroperforowaną folią polietylenową, 2. elastycznego, 

poliestrowo – wiskozowego przylepca pokrytego klejem oraz 3. papieru ochronnego 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 
Pytanie nr 11 

Grupa 4, poz. 1,2,3 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania opaski gipsowej z czasem wiązania 4-5 minut 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 12 

Grupa 4, poz. 2,3 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania opaski gipsowej nawiniętej na krzyżak z tworzywa, który nie ulega zniszczeniu ani 
deformacji 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 13 

Grupa 5, poz. 2 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie kompresów niejałowych bez wkładu bibułowego 

 Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 14  

Grupa 4, poz. 2 
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie poz. 2 i utworzenie osobnego pakietu w celu zaoferowania korzystnej oferty na pozostałe pozycje z 

pakietu 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w ramach jakiejkolwiek grupy nie przewiduje 

wydzielania jakichkolwiek pozycji celem utworzenia osobnych pakietów.   

 
Pytanie nr 15  

Grupa 6, poz. 1,2,3 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania kompresów włókninowych o gramaturze 30g, pozostałe wymogi zgodne z siwz. 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 16 

Grupa 10, poz. 4 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania kompresów pakowanych a’10 sztuk wraz z jednoczesnym przeliczeniem 
zamawianych ilości. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 17 

Grupa 5 
Czy zamawiający dopuści w poz. 2 kompresy z gazy 17 nitkowe, 8 warstwowe rozmiar 10x 10 cm, 100 szt. w opakowaniu, niejałowe? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 18 
Grupa 5 

Czy zamawiający dopuści w poz. 2 kompresy z gazy 17 nitkowe, 8 warstwowe rozmiar 7,5 x 7,5 cm, 100 szt. w opakowaniu, niejałowe? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 19 
Grupa 5 

Czy zamawiający dopuści w poz. 3 kompresy z gazy 17 nitkowe, 8 warstwowe rozmiar 7,5 x 7,5 cm, 100 szt. w opakowaniu, niejałowe? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 20 
Grupa 6 

Czy zamawiający dopuści w grupie 6 poz. 1-3 kompresy włókninowe 4 warstwowe, 30 g, niejałowe, opakowania a 100 szt. ? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 21 
Grupa 2 poz.1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku konfekcjonowanego w opakowanie a 100szt., z odpowiednim przeliczeniem ilości 

opakowań. Pozostałe wymogi – zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 
Pytanie nr 22 

Grupa 2 poz.2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku konfekcjonowanego w opakowanie a 40szt., z odpowiednim przeliczeniem ilości 
opakowań. Pozostałe wymogi – zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 
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Pytanie nr 23 

Grupa nr 2 
Poz. nr 1 i 2 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku włókninowego pooperacyjnego zgodnego z SIWZ, jednakże 

pakowanego a’ 25 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości w pakiecie cenowym. 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 24 
Grupa nr 6 

Poz. nr 1- 3 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów włókninowych 30g? Pozostałe parametry kompresów be 

zmian. 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 25 

Grupa nr 9 

Poz. nr 1 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku hydrożelowego w rozmiarze 10 x 10cm? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 26 

Grupa nr 9 

Poz. nr 2 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku hydrożelowego w rozmiarze 20 x 20cm? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 27 

Grupa 2 poz. 1,2 

Czy Zamawiający dopuści jałowy opatrunek zbudowany z wkładu chłonnego pokrytego siateczką mikroperforowaną z polietylenu? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 
Pytanie nr 28 

Grupa 2 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści jałowy opatrunek pakowany a’ 30 szt. z odpowiednim  przeliczeniem ilości? 
mikroperforowaną z polietylenu? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 
 

Pytanie nr 29 
Grupa 2 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści jałowy opatrunek pakowany a’ 25 szt. z odpowiednim  przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 30 
Grupa 5 poz. 2 

Czy Zamawiający wydzieli pozycje nr 2 z pakietu i utworzy odrębny pakiet w celu umożliwienia złożenia konkurencyjnej oferty w tym 

zakresie? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 31 

Grupa 8 poz. 1,2,3 

Czy Zamawiający dopuści bandaże w składzie: 72% przędza bawełniana, 26% przędza poliamidowa teksturowana , 2 % przędza 
poliuretanowa? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
. 

Pytanie nr 32 

Grupa 8 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści bandaż w rozmiarze 12cm x 5 m z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 33 

Dotyczy Grupy 6 poz. 1-3, Grupy nr 7 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w grupie 6 poz. 1-3 oraz grupie 7 poz. 1 kompresów włókninowych 30g, spełniających 

pozostałe wymagania zwarte w SIWZ? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 34 

Dotyczy Grupy 7 poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w grupie 7 poz. 2 tupferów, spełniających wymagania zawarte w SIWZ, w opakowaniach 

a’1 szt. lub a’10 szt., z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 35 
Dotyczy Grupy 32 Surowice odpornościowe i immunoglobuliny 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 5% roztworu immunoglobuliny ludzkiej o zawartości IgG powyżej 95% (średni poziom 

powyżej 99,5%), Rozkład podklas IgG (wartości średnie): IgG1 62,1%; IgG2 34,8%; IgG3 2,5%; IgG4 0,6%; IgA poniżej 0,05 mg/ml (IgA 
średnie 0,0043 mg/ml), stabilizator maltoza, Stabilny 2 lata w temp. 2-80C, 6 miesięcy w temperaturze pokojowej. Rejestracja m.in. w 

leczeniu Pierwotnych Niedoborów Odporności oraz Przewlekłej Zapalnej Polineuropatii Demielinizacyjnej (CIDP)? 

Dostępne dawki 1g/10ml; 2,5g/50ml; 5g/100ml; 10g/200ml. 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 36 

Czy Zamawiający dopuści w Grupie 3 w pozycji 4 bandaż elastyczny tkany z zapinką, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 37 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Grupy 5 pozycji 1 i 3, co umożliwi nam udział w postępowaniu, a Zamawiającemu 

uzyskanie korzystnej oferty cenowej? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w ramach jakiejkolwiek grupy nie przewiduje 

wydzielania jakichkolwiek pozycji celem utworzenia osobnych pakietów.   

 
Pytanie nr 38 

Do treści §4 ust.13 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem 

powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego 
do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."  

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 39 

Do treści §4 ust.13 projektu umowy.  Prosimy o wykreślenie zapisu w części dotyczącej naliczenia kary  przez Zamawiającego w wysokości 
5 % wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy, gdyż wcześniejsza cześć tego zapisu  przy 

dokonaniu zakupu zastępczego zobowiązują już Zamawiającego do pokrycia różnicy w cenie pomiędzy ceną wynikającą z umowy, a ceną 
jaką zapłaci Zamawiający u innego wykonawcy powiększoną o koszty transportu naliczone przez innego Wykonawcę.  

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 40 

Do treści §4 ust.18 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem 
powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego 

do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."  

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 41 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §4 ust.20 poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy 

w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?  

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 42 
Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §6 ust.3 i ust.4 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących 

nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w 

zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. 
Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z 

realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o 

sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.  
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 43 

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika preparatu 

w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do 
rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §7 ust.1 ppkt 5 i 

ust.2 projektu umowy)? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 44 
Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 3 ust. 5 poprzez wprowadzenie następującego zapisu: Za datę dokonania 

płatności uznaję się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy. 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 45 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 4 

ust. 16, 20 

16. W przypadku zwłoki w należytym wykonaniu umowy lub jej części przez Wykonawcę, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego 
karę umowną w wysokości 0,02% wartości brutto nie dostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdą rozpoczęty 

dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto nie dostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy 

 
20. W przypadku rozwiązania umowy, w tym odstąpienia od umowy, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy Zamawiający ma prawo 

obciążyć go kara umowną w wysokości 10% niezrealizowanej części wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy, o której mowa w § 1 ust. 

2, chyba że umowa przewiduje w danym przypadku karę w innej wysokości. 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
 

ZAMAWIAJĄCY 


